ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 236 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2016

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 001/2016,
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da li-
citação na modalidade Pregão nº 025/2016, objetivando a con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para organização (incluindo
apresentação de bandas musicais) e locação de sistema de ilumi-
nação, tenda, sonorização, grupo gerador e banheiros químicos
para as festividades de aniversário do município, de interesse da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa W.
V.DOS SANTOS COSTA - ME, situada na Rua Nova, nº 618,
Centro, Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.444.893/0001-43, com proposta de preços totalizando o valor
global de R$ 135.589,00 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos
e oitenta e nove reais).
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de de-
zembro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2016

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS – MA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av.
JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado
pelo prefeito municipal, Sr. JAILSON FAUSTO ALVES, por-
tador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do
CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes na adjudicação da licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 006/2016, que tem por objeto
a contratação de empresa de engenharia para execução das obras
de reforma do prédio sede da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado
aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43,
inciso VI da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado a licitante MÁXI-
MO CONSTRUÇÕES PROJETOS E INCORPORAÇÃO EI-
RELI – ME, situada na Rua Frei José, nº 02, Sala 04, Bairro:
Centro, CEP: 65.712-000, Lago dos Rodrigues – MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 22.791.070/0001-48, pelo valor global de R$
420.375,49 (quatrocentos e vinte mil, trezentos e setenta e cinco
reais e quarenta e nove centavos).
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais
e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, em 12 de dezembro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

          TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Terto Benevenuto de Alencar

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor